
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

― お ね が い ー  

 

※9月１日（金）ぞう組の午睡を終了します。 

9 月８日（金）プール納めをします。 

ご協力ありがとうございました。 

なお、着替えのＴシャツは、引き続き持たせてください。 

まだ暑い日もあると思いますので、早めにお風呂に入り体を十分に

休め、翌日に疲れが残らないように気をつけましょう。 

 

※９月は本格的な台風シーズンです。警報などの発令で、通園バスの

運休や保育時間中にお迎えをお願いすることがあるかもしれませ

ん。以前にお渡ししました「警報発令時の対応の仕方」と「すぐーる」

のご確認をお願いします。 

 なお、登録アドレスの変更があった場合は、すぐに園に報告し再登録

してください。 

 

※園周辺の道路は県道より狭くなっています。地域の方の生活道路で

もありますので、車で園に送迎される場合は、スピードを落とし安全

第一でお願いします。 

まだまだ暑い日が続いていますが、朝夕吹く風に、季節が変わってい

くことを少しずつ感じるこの頃です。 

さて、秋は一年を通じ心身の充実期でもあります。夏の間、水遊びや

プール遊びを楽しみ、子どもたちは心身ともにたくましくなってきまし

た。これからも、園での活動の一つ一つが子どもたちの成長の糧となる

よう、園と家庭が一体となって、子どもたちの姿を認め、温かく見守り、

励ましていきましょう。 

そして、大きな行事である運動会に向け、遊びを通して友達と一緒に楽

しみながら、「考え」「力を合わせて」「がんばる」心を育てていきたい

と思います。 

 

２０２３年８月３１日 めぐみ保育園 日 曜 行事予定 

1 金 午睡終了（ぞう） 

2 土 
 

3 日 
 

4 月 
 

5 火 
 

6 水  

7 木  

8 金 プール納め・避難訓練 

9 土  

10 日  

11 月  

12 火   

13 水  

14 木 ALT（ぞう） 

15 金 体力向上教室（ぞう） 

16 土 敬老会参加（ぞう・ぱんだ） 

17 日  

18 月 敬老の日 

19 火  

20 水 発育測定 

21 木  

22 金 避難訓練 

23 土 秋分の日 

24 日  

25 月 町教育委員会訪問 

26 火 誕生会 

27 水  

28 木  

29 金 親子おどり練習 

30 土  

 

９月の行事 

保護者参加の行事について 

 

☆10月４日（水）上多度小学校就学時健診（ぞうぐみ） 

☆10月 7日（土）めぐみ保育園 運動会（詳細は後日お

知らせします） 

☆10 月 15 日（日）（雨天中止）上多度地区町民運動会

に親子で参加します。（詳細は後日お知らせします） 

☆10月 26日（木）親子バス遠足 

 

☆11月 7日（火）親子観劇（ぞう・ぱんだ） 

☆11月 18日（土）保育参観を予定しています。 

６さい         さん 

５さい         さん 

３さい         さん 

 

おたんじょうび おめでとう！ 


